PAGE
2

[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НАУМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Хабаровского муниципального района

Хабаровского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ
_______________ № ____________
с. Наумовка
О введении особого противопожарного
режима на территории Наумовского
сельского поселения
Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», и рекомендации комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности, а также в целях предупреждения, чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами в населенных пунктах и лесах, администрация Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на территории Наумовского сельского поселения с 07.04.2017  особый противопожарный режим до момента ликвидации пожароопасной обстановки.

2. Выполнить необходимые мероприятия, исключающие возможность переброса огня при лесных пожарах и палах травы на здания и сооружения населенного пункта.
2. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене» и на официальном сайте администрации Наумовского сельского поселения.

3. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения
Л.А. Альбрехт
УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением администрации

Наумовского сельского поселения

от 06.04.2017 № 2-р
МЕРОПРИЯТИЯ
исключающие возможность переброса огня при лесных пожарах и палах травы на здания и сооружения населенного пункта на территории Наумовского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители

	1.
	Подготовить источники противопожарного водоснабжения, предусмотреть дополнительные источники заправки водой пожарной и другой приспособленной техники.
	Глава СП

	2.
	Населению обеспечить жилые строения запасами воды и первичных средств пожаротушения
	Глава СП

	3.
	Обеспечить готовность Добровольной пожарной охраны Наумовского сельского поселения
	Глава СП,

Начальник ДПО

	4.
	Обеспечить готовность средств оповещения населения на случай пожара
	Глава СП

	5.
	Скорректировать планы привлечения для борьбы с пожарами сил и средств, организаций, расположенных на подведомственной территории.
	Глава СП, организации, учреждения

	6.
	Усилить противопожарную пропаганду среди населения
	Администрация Наумовского СП

	7.
	Запретить на территориях поселений разведения костров, сжигания мусора
	Глава СП

	8.
	Ввести ограничение на посещение гражданами лесов
	Глава СП

______________________